
4  Ekonom.cz, dopisy, tiráž

zoom

7 Luxusní kliniky

0  kvalitě zdravotní péče stále 
rozhodují spíše správné konexe 
než peníze

top

15
r

Tady je  Schwarzenbergovo
16 Česko
18 Svět
20 Právo
22 Technologie

24 Lidé

byznys &  politika

27 Automobilový průmysl
Výroba Škody Rapid začne 
už v lednu

29 Komentář
Korupcí naditý „ekopolštář“

30 Ministerstvo zemědělství
Petr Bendi sází na lidi, s nim iž řídil 
dopravu a hejtmanství

31 Město pro byznys
Ve Středočeském kraji zvítězil 
Benešov, v hlavním městě obvod 
Praha 19

32 České aerolinie
Změna odbavování letadel 
vyvolává v Ruzyni obavy 
o bezpečnost letů

34 Boj s korupcí
Ministr Pospíšil odm ítl vznik 
speciálního soudu

34 Rozpočty samospráv
Obce požadují od státu další 
stamiliony

35 Firmy

36 Eurokrize
Evropské banky budou muset 
zvýšit kapitál

37 Libye
Svržení d iktátora Muammara 
Kaddáfího přišlo Západ 
na tř i m iliardy dolarů

45
Čeští manažeři 
ve světě.

Kde všude 
v  zahraničí působí 
Češi a kteří z nich 
to  dotáhli nejdál.

Čekám, až to zase rupne,

říká o  současné dluhové krizi Martin 
Ulčák, někdejší svazácký funkcionář, 
dnes jeden z nejvlivnějších byznysmenů 
a lobbistů.

50

Český „pandur“ na vysílačku.

V nenápadné brněnské dílně 
konstruu jí vo jáci doslova na koleně 
první české vozid lo schopné bo jovat 
jako robot.

56

38 The Economist
Světová populace dosáhne koncem 
října sedmi miliard

4 0  Michael Woodford
Proč šéf japonského Olympusu 
vydržel ve funkci jen půl roku

42 Project Syndicate
Nouriel Roubini o nutnosti uvést 
do rovnováhy ekonomické úlohy 
trhu a státu

43 Recenze
Satyajit Das: Extreme Money 
-  Masters of the Universe 
and the Cult of Risk

téma

45 Manažeři v zahraničí
Téměř 300 manažerů českého 
původu v cizině se dostává na stále 
významnější pozice 

50  M artin Ulčák
Podnikatel a lobbista prorokuje 
politickou a ekonomickou sociální 
bouři

56  Válečné roboty
Čeští vojáci vyvíjejí bojové vozidlo 
ovládané na dálku

inspirace

63 Životní styl
Nejvíce ceněné švýcarské hodinky 
se vyrábějí v kantónu Jura

66  Správná věc
Podzimní oblečení a doplňky 
v odstínech červené

67 Zdraví
Angioplastika zachraňuje srdce 
postižená infarktem

68  Kariéra
Jak vyvolat dobrý první dojem 

70  Automobily
Ferrari 458 Italia

72 Tipy
Opera Richarda Wagnera Siegfried 
s3D technologií

73 Marketing
Bezpečnostní visačky chránící před 
zloději byly poprvé využity v reklamě

74 Kontext Jana Štětky

ekonom  26.10.-2.11.2011, číslo 43
3


